MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 134/2024 – CONCURSO PÚBLICO – EXTRATO

O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público a realização do Concurso Público, para Servidores Técnico-

Administrativos em Educação de Nível Médio e Superior da Universidade Federal da Paraíba -

UFPB, observados os termos da Lei nº 8.112/1990 e do Plano de Carreira dos Cargos Técnico -

Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091/2005, alterada pelas Leis nº

11.233/2005 e nº 11.784/2008, da Lei nº 12.772/2012, alterada pelas Leis nº 12.863/2013 e nº

13.325/2016 e Decreto nº 7.232/2010, bem como as disposições do Estatuto e do Regimento

Geral desta Universidade, mediante as condições estabelecidas, neste Edital e seus Anexos.

1. As inscrições para o CP serão realizadas pela Internet, através do site do IBFC www.ibfc.org.br,

a partir do dia 18/11/2024 até as 23h do dia 17/12/2024, sendo o dia 18/12/2024 o último dia

para o pagamento.

2. O Texto integral do Edital e seus Anexos deste CP poderão ser retirados pelo candidato, no

www.ibfc.org.br, por download do arquivo.

João Pessoa/PB, 04 de novembro de 2024